YA

ROVI

A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Madrid, 4 de julio de 2017

En cumplimiento de los deberes de informacion previstos en el articulo 228 del Real
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley del Mercado de Valores, y del articulo 17 del Reglamento (UE) n.° 596/2014
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado,
Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, "ROVI” o la “Sociedad”) pone en

conocimiento de la Comision Nacional del Mercado de Valores el siguiente
HECHO RELEVANTE
Operaciones del segundo trimestre de 2017 del Contrato de Liquidez

En relacién con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V.,
S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de
la Comision Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a
continuacién se comunican las operaciones efectuadas al amparo del Contrato de

Liquidez durante el segundo trimestre de 2017 finalizado el pasado 30 de junio:

— Saldo inicial cuenta de valores: 95.060 acciones.
— Compras realizadas: 6.401 acciones.

— Ventas realizadas: 23.614 acciones.

— Saldo final cuenta de valores: 77.847 acciones.

— Saldo inicial cuenta de efectivo: 865.816,22 euros.

— [Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 97.205,74 euros.
— Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 361.779,52 euros.
— @Gastos: 2.992,09 euros.

— Saldo final cuenta de efectivo: 1.127.397,91 euros.



El detalle de las operaciones realizadas durante el segundo trimestre de 2017 es el

siguiente:
Fecha Compra/ Acciones Posicién Precio Total en
operacion Venta medio (EUR) euros
03/04/2017 Venta 1.050 94.010 14,6857 15.420,00
04/04/2017 Venta 1.500 92.510 14,7960 22.194,00
04/04/2017 Compra 120 92.630 14,5300 -1.743,60
05/04/2017 Compra 300 92.930 14,4100 -4.323,00
06/04/2017 Venta 1.782 91.148 14,8339 26.434,08
07/04/2017 Venta 300 90.848 14,6000 4.380,00
10/04/2017 Venta 600 90.248 14,6833 8.810,00
11/04/2017 Venta 200 90.048 14,8000 2.960,00
12/04/2017 Venta 361 89.687 14,8101 5.346,46
13/04/2017 Venta 59 89.628 14,7500 870,25
18/04/2017 Venta 100 89.528 14,6000 1.460,00
18/04/2017 Compra 440 89.968 14,4991 -6.379,60
19/04/2017 Compra 250 90.218 14,5180 -3.629,50
20/04/2017 Compra 400 90.618 14,5975 -5.839,00
20/04/2017 Venta 120 90.498 14,7000 1.764,00
21/04/2017 Venta 450 90.048 14,7789 6.650,50
24/04/2017 Venta 1.020 89.028 14,8994 15.197,40
25/04/2017 Venta 1.800 87.228 14,8617 26.751,00
26/04/2017 Venta 1.200 86.028 14,9900 17.988,00
27/04/2017 Venta 600 85.428 15,1300 9.078,00
28/04/2017 Venta 200 85.228 15,1500 3.030,00
02/05/2017 Venta 200 85.028 15,2000 3.040,00
03/05/2017 Venta 1.350 83.678 15,2411 20.575,50
04/05/2017 Venta 600 83.078 15,3550 9.213,00
05/05/2017 Venta 545 82.533 15,2580 8.315,60
05/05/2017 Compra 82 82.615 15,1200 -1.239,84
08/05/2017 Compra 220 82.835 15,3600 -3.379,20
08/05/2017 Venta 150 82.685 15,3600 2.304,00
09/05/2017 Venta 900 81.785 15,5833 14.025,00
10/05/2017 Compra 150 81.935 15,5100 -2.326,50
11/05/2017 Compra 200 82.135 15,4500 -3.090,00
12/05/2017 Venta 23 82.112 15,5800 358,34
15/05/2017 Venta 229 81.883 15,4735 3.543,42
15/05/2017 Compra 900 82.783 15,3600 -13.824,00
16/05/2017 Compra 37 82.820 15,3700 -568,69
16/05/2017 Venta 300 82.520 15,5000 4.650,00
17/05/2017 Venta 600 81.920 15,6000 9.360,00
18/05/2017 Compra 112 82.032 15,3700 -1.721,44
19/05/2017 Compra 100 82.132 15,5200 -1.552,00
19/05/2017 Venta 470 81.662 15,6970 7.377,60
22/05/2017 Venta 600 81.062 15,7700 9.462,00
23/05/2017 Venta 300 80.762 15,9100 4.773,00
24/05/2017 Compra 150 80.912 15,8000 -2.370,00
02/06/2017 Venta 300 80.612 15,9000 4.770,00
05/06/2017 Venta 600 80.012 16,1650 9.699,00
05/06/2017 Compra 300 80.312 15,9996 -4.799,87
06/06/2017 Compra 570 80.882 15,6018 -8.893,00
08/06/2017 Compra 700 81.582 15,2900 -10.703,00
09/06/2017 Compra 220 81.802 15,2841 -3.362,50




09/06/2017 Venta 450 81.352 15,4800 6.966,00
12/06/2017 Venta 240 81.112 15,7083 3.770,00
12/06/2017 Compra 350 81.462 15,2171 -5.326,00
13/06/2017 Compra 400 81.862 15,1775 -6.071,00
14/06/2017 Venta 432 81.430 15,5444 6.715,20
15/06/2017 Venta 200 81.230 15,6100 3.122,00
16/06/2017 Compra 400 81.630 15,1600 -6.064,00
19/06/2017 Venta 276 81.354 15,7843 4.356,48
20/06/2017 Venta 64 81.290 15,9000 1.017,60
22/06/2017 Venta 1.000 80.290 15,9660 15.966,00
23/06/2017 Venta 600 79.690 16,1950 9.717,00
26/06/2017 Venta 103 79.587 16,2700 1.675,81
27/06/2017 Venta 394 79.193 16,3591 6.445,48
28/06/2017 Venta 146 79.047 16,3000 2.379,80
29/06/2017 Venta 1.200 77.847 16,5400 19.848,00

TOTAL -17.213 77.847 15,3706 264.573,78

D. Juan Lopez-Belmonte Encina
Consejero Delegado y Director General
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A.




